Ericus Olai:

Qui postmodum ad fratres suos *ascendens in Askanaes* et assensens sibi terreni regni gloriam vilescere, fratri suo domino Magno instanter supplicavit, ut recepta sua resignatione ipse pleno jure cum regis nomine regnum susciperet gubernandum. Tandem devictus ad hoc instantiis, ipse dominus Magnus, quamvis difficulter, ut dicunt, resignationem admisit et regnum consensit recipere,

Olaus Petri:

Och noghot ther epter at konung Eric hade förlijkt bådhä brödherna *kom konung Valdemar til Askanäas*, ther vplätt han sinom brodher hertog Magnuse ey aleenast then halff part aff rikkit, som honom tilsagder war, vtan och all then ret, som han hade til heela rikkit, och gaff honom ther vppå sitt breff *i rikesens rådz närwaru*. Och gjorde han samma vplätning aff en frij wilia onödd och otvingat, och forplichtade han

¹ Olai Petri Svenska krönika, ed. Klemming, s. 89 f.

et hanc suam resignationem in communi placito Morating cum juramento non revocandi die, quo regnum vacans per eius resignationem dicto domino Magno, fratri suo, fuit consensu omnium unanimi assignatum, iterum renovavit. Sed et cum regnum quorundam suggestione exisset et graves aliquanto tempore guerras concitasset, rediens in oppido Skeningensi ad concordiam cum fratre suo domine Magno, mediantibus regni melioribus, dicte resignationi se velle adhaerere asseruit, volens et consentiens, quod praelati

sich widh ban til at aldrig wilia saka ther vppå. Och skal man weta i then tijdhen och noghot tilförenne pläghade the, som noghro contracter eller stoor forpflichtelse gjorde, giffua noghro biscoapar befallning at banlysa sich om the icke höllo thet the loffuade. Så gjorde och nw konung Waldemar, och än thå at han så wedhersade riket, wille doch hertog Magnus icke gern taga sich konungs namn vppå. Men epter thet at rikesens rådth wåro thet så högeliga aff honom begierende, gjorde han thet, ty at thet wart föregiffuit at hans brodher war för sitt löszachtiga lifffuerne och ostadughet skuld icke skickeligen til at bliffua i regementet. Gåffuo och rekesens rådth theres breff ther vppå, at konung Waldemar läät sinom brodher riket frijt vpp. Samma vplåtning i Askanääs skedde epter Christi byrdh tolffhundra och niyo och siwtiyo år, och sedhan widh Mora steen wedersade han riket, och hertogen bleeff thå hyllat för konung och crönter i Vpsala.

Ena reeso stadhfeste konung Waldemar samma vplåtning i Skeninge . . .

ecclesie suecane, sicut et factum est, sententiam excommunicationis in eum proferrent, quam, si contra veniret, incurreret ipso facto. Praecedente etiam tempore, cum totum robur exercitus regni Suecie se ad ipsum contulisset et obsessum fuisset castrum Jonacopense, viribus et potentia per omnia praevalens ipsi fratri suo domino Magno praedictam resignationem firmam habere voluit atque ratam. Quae omnia alibi integraliter sunt expressa.